
Kritéria přijetí do oboru středního vzdělání s výučním listem 

Uchazeči budou přijímáni podle pořadí podání přihlášky, až do naplnění oborů. Uchazeč odevzdá 

přihlášku pro první kolo přijímacího řízení v řádném termínu dle platné legislativní úpravy pro daný 

školní rok. 

 V rámci přijímacího řízení se jednotné přijímací zkoušky podle §60b zákona č. 561/2004 Sb. Specifické 

přijímací zkoušky, talentové zkoušky, nebo přijímací pohovory vyhlášené ředitelem školy podle 

§60 zákona č. 561/2004 Sb., nekonají. 

Podmínky pro přijetí ke studiu: 

1. hodnocení na vysvědčení – poslední dvě vysvědčení, tj. za 1. a 2. pololetí 

předposledního ročníku a za 1. pololetí posledního ročníku docházky žáka 

(samostatná příloha k přihlášce) 

2. Řádně vyplněná přihláška * 

3. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti  

4. Doporučení školského poradenského zařízení  

5. komunikativnost, vlídnost, vstřícnost  

         Zdravotní způsobilost uchazeče  
Předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání ve střední škole je rovněž splnění podmínek zdravotní 

způsobilosti pro daný obor vzdělávání. K posouzení zdravotního stavu uchazeče je způsobilý příslušný 

praktický lékař. Zdravotní omezení vždy závisí na specifických požadavcích zvoleného oboru 

předpokládaného uplatnění.  

Ke studiu mohou být přijati uchazeči s dobrým zdravotním stavem. Podmínky zdravotní způsobilosti 
jsou stanoveny nařízením vlády č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

 

Na základě vyhlášky č. 422/2023 Sb. Stanovujeme jednotná kritéria přijímacího řízení pro všechny 

uchazeče přijímané v prvním kole přijímacího řízení do příslušného oboru vzdělávání.   

Pořadí žáků je dáno podle počtu získaných bodů na základě níže uvedených kritérií:  

 

1. Ročník ukončení povinné školní docházky na ZŠ:           počet bodů: 

 −  9. ročník úspěšně         400 

 −  9. ročník neúspěšně                      300 

 −  8. ročník úspěšně         200 

 −  8. ročník neúspěšně                      150 

 −  7. ročník úspěšně         100 

 −  7. ročník neúspěšně                        50 

 −  nižší než 7. ročník           0 



2. Hodnocení chování na ZŠ:  

 −    pololetí posledního ročníku velmi dobré                 200 

 −    pololetí posledního ročníku uspokojivé                  20 

 −    konec předposledního ročníku velmi dobré                 100              

 −    konec předposledního ročníku uspokojivé                     10 

 

     3.       Neomluvené hodiny  

       −   pololetí posledního ročníku do 10 hod.      -100    

       −   konec předposledního ročníku do 10 hod.    

 

 -50      

Stanovený vzorec pro celkový výpočet bodů  

Celkový počet bodů uchazeče je dán součtem bodů ze všech kritérií uvedených výše, tedy maximálně 

600 bodů.  

V případě dosažení shodného celkového počtu bodů rozhodují o pořadí umístění žáka postupně 

následující kritéria:    

1) lepší hodnocení chování v pořadí pololetí posledního ročníku, konec předposledního ročníku,  

2) menší počet neomluvených hodin. 

3)  přídavné kritérium při rovnosti počtu bodů – hodnocení žáka na vysvědčení v předmětech český    

     jazyk a matematika (poslední dvě vysvědčení) hodnocení známkou:   

1 5 bodů 

2 4 body 

3 3 body 

4 2 body 

5  0 bodů 

Celkem za tři pololetí (za 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a za 1. pololetí posledního ročníku 

docházky žáka), maximum 30 bodů.  

4) přídavné kritérium při rovnosti počtu bodů – losování za přítomnosti člena školské 

 

V Hlučíně 13.1.2025 

Mgr. Jindřich Honzík – ředitel školy 


